1

太极集团〔2018〕376 号                 签发人：陈建国

关于深入开展“119”消防宣传活动的通知

各公司、厂：

11 月 9 日是消防宣传日，为全面普及消防安全知识，提高

广大干部职工的消防意识，增强员工的自防、自救及突发事件

处置能力，预防和减少火灾事故的发生，从 11 月 1 日至 30 日，

各单位要深入扎实开展“119”消防宣传月活动。现就相关事

项通知如下：

一、活动时间：

各单位结合“119”消防宣传日契机，根据单位实际情况，

自行调整培训时间。

二、培训方式：

各单位可自行组织，也可请当地专业消防培训机构或与集

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

 2

团公司保卫处联系培训。

三、培训内容包括但不仅限于：

    1、火灾的基本常识、消防法律法规及相关制度职责。

2、公司、厂常备的消防设施设备、器材的作用及使用方

法。

3、公司、厂的重点防范部位及灭火措施。

4、发生火灾的应急措施与自救处置。

四、要求：

1、各单位领导要高度重视，精心组织。一把手要有高度

的政治素质和安全素质，要算大帐，绝不能拣了芝麻、丢了西

瓜，丢了饭碗、丢了性命。

2、结合生产、经营实际，全覆盖、分批次参与，确保实

效、学以致用。通过培训和演练，人人都要懂得消防知识、会

使用消防器材。

3、要有宣传标语、培训计划、方案、预案、总结及图片

等，做到有声有色，并作为年度考核目标依据。

特此通知

太极集团有限公司

2018 年 10 月 29 日

太极集团有限公司办公室              2018 年 10 月 30 日印发

  拟稿：丁朝海                           校核：张付云